
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

                      V Brně dne 11. března 2024 

                            Č. j.: SPR. ÚS 408/24-3 INF 

 

Vážený pane, 

 dne 2. března 2024 byla Ústavnímu soudu doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací, podaná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), ve které požadujete informace 

o rozhodnutích Ústavního soudu.  

 Pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt 

dle § 6 odst. 1 ZSPI místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující 

vyhledání a získání informace. Všechna rozhodnutí Ústavního soudu jsou veřejnosti 

volně přístupná prostřednictvím databáze rozhodnutí Ústavního soudu NALUS 

(https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx), která slouží právě pro poskytování 

informací o rozhodovací činnosti Ústavního soudu v souladu se zákonem 

č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů a k naplnění práva 

veřejnosti na informace dle čl. 17 Listiny základních práv a svobod. Obsah databáze 

vytváří a naplňuje analytický odbor Ústavního soudu a provozuje odbor informačních 

technologií Ústavního soudu. Databáze, která je pravidelně aktualizována, umožňuje 

veřejnosti pomocí pokročilých analytických funkcí pohodlné vyhledávání dle několika 

možných kritérií či jejich kombinací, proto Vás na ni v souladu s § 6 odst. 1 ZSPI 

odkazuji.  

 Databáze je velmi intuitivní, ovšem je vhodné si nejprve prostudovat její návod 

a ověřit rozsah dat, která jsou v ní aktuálně k dispozici. Ve Vašem případě se nabízí 

možnost vyhledávat v databázi dle druhu napadeného aktu, kdy jsou vyhledány 

rozhodnutí ve věcech, v nichž byl návrhem napaden zvolený typ aktu (obecně závazná 

vyhláška obce/kraje, nařízení obce/kraje).  

 Rád bych Vás upozornil, že Ústavní soud nevede žádné jiné zvláštní evidence, 

a proto se jako ideální řešení nabízí právě využití databáze NALUS. 

 S pozdravem 

 

 

              JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D., LL.M. 

         generální sekretář Ústavního soudu  

 

 

 

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx

